

# Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie

<https://warszawa.wios.gov.pl/pl/aktualnosci-i-komunika/aktualnosci/859,AKTUALNOSCI-20092013-r-Zakonczyła-się-kontrola-WIOS-w-Gminie-Sterdyn.html>  
02.05.2024, 22:25

Strona znajduje się w archiwum.

20.09.2013

## AKTUALNOŚCI 20.09.2013 r. Zakończyła się kontrola WIOŚ w Gminie Sterdyń

Gmina Sterdyń została ujęta w planie cyku kontrolnego WIOŚ w Warszawie jako gmina wiejska na zasadzie wyboru losowego. Gminę zamieszkuje 4 360 mieszkańców.

Wójt Gminy Sterdyń zorganizował przetarg na odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu nieruchomości zlokalizowanych na terenie gminy. Po jego rozstrzygnięciu umowę podpisano z Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. zs. w Węgrowie.

Umowa została zawarta na okres od 1 lipca 2013 r. do 30 czerwca 2014 r.

Dokonano wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Stawka opłaty wynosi 10 zł od mieszkańca za zmieszane odpady komunalne, niższa stawka w wysokości 6 zł od mieszkańca, jeżeli odpady komunalne zbierane są w sposób selektywny. Odpady komunalne zmieszane odbierane są z częstotliwością 1 raz na miesiąc bez ograniczenia ilościowego, natomiast odpady gromadzone w sposób selektywny odbierane są z częstotliwością 1 raz w kwartale bez ograniczenia ilościowego według ustalonego harmonogramu odbioru odpadów.

Gmina Sterdyń wg złożonego sprawozdania za 2012 r. osiągnęła:

- wymagany poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia frakcji odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła w wysokości - 20,3 %,
- wymagany poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania w wysokości - 47,1,8%.

Wymagany poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych nie został osiągnięty. Żaden podmiot nie odbierał z terenu gminy ww. rodzajów odpadów.

Dla potrzeb mieszkańców gminy Sterdyń zorganizowano Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów

Komunalnych (PSZOK), który funkcjonuje w miejscowości Olszewice gm. Ceranów na terenie Zakładu Usług Komunalnych „JAWA” Iwona Wojtczuk zs. w Kosowie Lackim. PSZOK w Olszewicach obsługuje mieszkańców trzech gmin: Sterdyń, Ceranów, Kosów Lacki. Zakład „JAWA” prowadzi PSZOK, posiadając decyzje na zbieranie odpadów.

Gmina dotychczas nie prowadziła kontroli przedsiębiorców odbierających odpady od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Sterdyń.

Na podstawie ustaleń kontroli Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska skieruje do Wójta Gminy Sterdyń wystąpienie o wszczęcie postępowania w przedmiocie nałożenia kary pieniężnej wobec podmiotu, który nie przekazał w I kwartale 2013 r. odebranych zmieszanych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Sterdyń do regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych.



[Poprzedni Strona](#)

[Następny Strona](#)